03/24
KORATHERM AQUAPANEL B / B-ER
KORALUX LINEAR MAX B / B-ER
KORALUX LINEAR COMFORT B / B-ER
BADHEIZKÖRPER MIT ELEKTRO-BOOSTER
34 Technische Änderungen vorbehalten
Das neue Werk Korado, a.s. ist heuzutage mit seiner technologischen Ausrüstung und
Organisation das modernste Werk für die Produktion von Heizkörpern in Europa.

K10A B-ER K10A B
B
Typenbezeichnung Leistungsaufnahme der Warmlufteinheit
P [W]
Leistungsaufnahme des elektr.
Heizkörpers P [W] MC [kg]
K10ABER 1240.500 950 500 23,4
K10ABER 1240.600 950 600 26,3
K10ABER 1510.500 950 600 27,2
K10ABER 1510.600 950 800 30,6
K10ABER 1780.500 950 700 32,8
K10ABER 1780.600 950 900 36,9
LEISTUNGSAUFNAHMEN  P [W]
Mc = Gesamtgewicht des Heizkörpers einschließlich des elektrischen Heizkörpers, des Elektro-Boosters und der Füllun
12 Technische Änderungen vorbehalten
WÄRMELEISTUNG Q [W] FÜR DEN WÄRMETRÄGER WASSER NACH EN442
GRUNDLEGENDE TECHNISCHE PARAMETER
Typ K10AB
L
[mm]
H
[mm]
ti = 20 °C ti = 24 °C Grundlegende technische Parameter
Q  [W]  pro t1 / t2 [°C] Q  [W]  pro t1 / t2 [°C]
KM [-] n [-] MT
[kg]
VT
[l]
Leistungsaufnahme der
Warmlufteinheit [W]75/65 70/55 55/45 45/40 75/65 70/55 55/45 45/40
500
1240 619 510 337 239 560 453 284 189 5,8313 1,1924 15,2 6,0 950
1510 740 611 404 287 671 543 341 228 7,1926 1,1845 17,9 7,1 950
1780 855 706 469 334 775 629 396 265 8,5699 1,1767 21,5 8,5 950
600
1240 729 601 396 281 660 534 334 223 6,8681 1,1924 17,5 6,6 950
1510 872 719 476 339 790 640 402 268 8,4713 1,1845 20,5 7,9 950
1780 1007 832 552 394 913 741 467 313 10,0934 1,1767 24,7 9,4 950
t1 – Temperatur des Eingangswassers, t2 – Temperatur des Ausgangswassers, ti – Bezugstemperatur der Luft
Charakteristische Gleichungen:  φ = KM·ΔTn ΔT =, ti [K]W
m
t1 + t2
2
Q für andere Temperaturen:      KORATHERM AQUAPANEL B
KORATHERM AQUAPANEL B
13Technische Änderungen vorbehalten
H [mm] A [mm] C [mm]
1240 630 305
1510 900 305
1780 1170 305
Typ K10A
D [mm] 63 ÷ 78
KORATHERM AQUAPANEL B/B-ER
ANGABEN FÜR DIE BEFESTIGUNG
25 25
L
C
A H
C
H
L
H
L
H
L B
h
L

25Technische Änderungen vorbehalten
KORALUX LINEAR COMFORT B
Typenbezeichnung H
[mm]
L
[mm]
h
[mm]
t1/t2
[°C]
Q [W] pro ti[°C] Nennwärme-
leistung
QN [W]
(75/65/20°C)
Temperatu-
rexponent
n [ - ]
Gewicht des
Heizkörpers
M [kg]
Wasserinhalt
des Heizkör-
pers
VT[ l ]
Max. Leistung
des elektr.
Heizkörpers
P [W]*
Leistungsau-
fnahme der
Warmlufteinheit
P [W]15 18 20 22 24
KLTB 1220.500 1220 500
495
470
465
75/65 679 632 601 571 540
601 1,2744 9,5 6,5 500 95070/55 563 518 489 459 431
55/45 381 340 313 287 261
KLTB 1220.600 1220 600 570
75/65 793 739 703 668 633
703 1,2638 10,9 7,4 600 95070/55 659 607 572 539 505
55/45 448 400 369 338 308
KLTB 1500.500 1500 500 470
75/65 844 786 747 709 671
747 1,2853 12,1 8,2 600 95070/55 699 643 606 570 534
55/45 472 421 387 355 322
KLTB 1500.600 1500 600 570
75/65 987 919 874 830 786
874 1,2792 13,8 9,4 700 95070/55 818 753 710 667 626
55/45 554 494 455 416 379
KLTB 1820.500 1820 500 470
75/65 1042 969 921 873 827
921 1,2976 14,5 9,9 800 95070/55 862 792 746 701 656
55/45 580 516 475 434 394
KLTB 1820.600 1820 600 570
75/65 1220 1134 1078 1022 968
1078 1,2967 16,6 11,3 900 95070/55 1009 927 873 820 768
55/45 679 604 556 508 462
WÄRMELEISTUNG Q [W]
FÜR DEN WÄRMETRÄGER WASSER NACH EN 442 GRUNDLEGENDE TECHNISCHE PARAMETER
Charakteristische Gleichung: φ = KT • La • Hb • ΔT (c0+c1.H)
KT a b c0 c1
2,88645 x 10-5 0,8625333 0,9234257 1,2296735 2,46711 x 10-5
* Die genannten Werte der maximalen Leistung des elektrischen Heizkörpers gelten für kombiniertes Heizen.
diagonal
Die genannten Werte der Wärmeleistungen gelten für die veranschaulichten Typen von Heizkörperanschlüssen:
Q für andere Temperaturen:      KORALUX LINEAR COMFORT B
KLTB
26 Technische Änderungen vorbehalten
Typ Bestellnummer
Handtuchhaken für KORALUX (KORATHERM AQUAPANEL) Z-D037

AQUAPANEL, KORALUX LINEAR MAX
und KORALUX LINEAR COMFORT
51
53
b1
D2 D2
D1 D1
27Technische Änderungen vorbehalten
KORALUX LINEAR MAX B
KORATHERM AQUAPANEL B
KORALUX LINEAR MAX B-ER
KORALUX LINEAR COMFORT B
KORATHERM AQUAPANEL B-ER
KORALUX LINEAR COMFORT B-ER
Typen - Bezeichnung H [mm] L [mm] Bestellnummer
KLTB 1220.500 1220 500 KLT-122050-00C10
KLTB 1220.600 1220 600 KLT-122060-00C10
KLTB 1500.500 1500 500 KLT-150050-00C10
KLTB 1500.600 1500 600 KLT-150060-00C10
KLTB 1820.500 1820 500 KLT-182050-00C10
KLTB 1820.600 1820 600 KLT-182060-00C10
Typen - Bezeichnung H [mm] L [mm] Bestellnummer
K10ABE 1240.500 1240 500 K10A124050-00B10
K10ABE 1240.600 1240 600 K10A124060-00B10
K10ABE 1510.500 1510 500 K10A151050-00B10
K10ABE 1510.600 1510 600 K10A151060-00B10
K10ABE 1780.500 1780 500 K10A178050-00B10
K10ABE 1780.600 1780 600 K10A178060-00B10
Typen - Bezeichnung H [mm] L [mm] Bestellnummer
KLTEB 1220.500 1220 500 KLT-122050-00B10
KLTEB 1220.600 1220 600 KLT-122060-00B10
KLTEB 1500.500 1500 500 KLT-150050-00B10
KLTEB 1500.600 1500 600 KLT-150060-00B10
KLTEB 1820.500 1820 500 KLT-182050-00B10
KLTEB 1820.600 1820 600 KLT-182060-00B10
Typen - Bezeichnung H [mm] L [mm] Bestellnummer
KLMB 1220.500 1215 500 KLM-122050-00C10
KLMB 1220.600 1215 600 KLM-122060-00C10
KLMB 1500.500 1495 500 KLM-150050-00C10
KLMB 1500.600 1495 600 KLM-150060-00C10
KLMB 1820.500 1810 500 KLM-182050-00C10
KLMB 1820.600 1810 600 KLM-182060-00C10
Typen - Bezeichnung H [mm] L [mm] Bestellnummer
K10AB 1240.500 1240 500 K10A124050-00C10
K10AB 1240.600 1240 600 K10A124060-00C10
K10AB 1510.500 1510 500 K10A151050-00C10
K10AB 1510.600 1510 600 K10A151060-00C10
K10AB 1780.500 1780 500 K10A178050-00C10
K10AB 1780.600 1780 600 K10A178060-00C10
Typen - Bezeichnung H [mm] L [mm] Bestellnummer
KLMEB 1220.450 1215 500 KLM-122050-00B10
KLMEB 1220.600 1215 600 KLM-122060-00B10
KLMEB 1500.450 1495 500 KLM-150050-00B10
KLMEB 1500.600 1495 600 KLM-150060-00B10
KLMEB 1820.450 1810 500 KLM-182050-00B10
KLMEB 1820.600 1810 600 KLM-182060-00B10
ANGABEN FÜR DIE BESTELLUNG
Kodegestaltung
(direkte elektrische Heizelemente B-ER)
Kodegestaltung